22 de agosto de 2025, por ser su 
proposición la más ventajosa en 
aplicación de los requisitos establecidos 
en los pliegos reguladores de la 
contratación. El contrato se someterá a 
las siguientes condiciones: 

1ª.- El precio del contrato es de un millón 
treinta y tres mil doscientos seis euros con 
noventa céntimos (1.033.206,90 €) (IVA 
incluido) pagaderos en la forma 
establecida en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares, con cargo a 
la aplicación presupuestaria 
41.1532.61900 del presupuesto 
municipal.  

2ª.- As obras executaranse no prazo de 
doce (12) meses, contados a partir do día

[...]

propuesta de la Mesa de Contratación, 
por ser su proposición la más ventajosa de 
acuerdo con los requisitos establecidos en 
los pliegos reguladores de la 
contratación, con sujeción a las siguientes 
condiciones: 

1ª. El presupuesto máximo de este 
contrato es de un millón cuatrocientos mil 

(1.400.000,00 €) (IVE incluído), gasto 
estimado anual de 700.000,00 €  

A porcentaxe de desconto sobre os prezos 
unitarios da Base de Prezos Oficial da 
Construción de Galicia, BDC Galicia, do 
Instituto Tecnolóxico de Galicia (ITG) 
ofertado polo contratista será do 6,90%.